

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Cipó



ÍNDICE DO DIÁRIO

ATOS DE PESSOAL

ATO DE LICENÇA MATERNIDADE

EXTRATO

EXTRATO



ATO DE LICENÇA MATERNIDADE



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GABINETE DO PREFEITO

ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
CNPJ: 13.808.936/0001-95 E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE LICENÇA MATERNIDADE 006

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos, RESOLVE: conceder Licença Maternidade a servidora **IVANA CLARA REIS DO NASCIMENTO SANTOS**, matrícula nº. 38466, ocupante do cargo de Assessor Técnico de Gestão da Secretaria Mun. de Desenvolvimento Social, de 11/04/2024 a 09/08 /2024.

Gabinete do Prefeito, em 15 de abril de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO



EXTRATO

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 010/2024-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP - Nº. 010/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 072/2024, as empresas JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 12.376.491/0001-59, no seguinte valor: R\$ 47.663,60 (quarenta e sete mil seiscentos e sessenta e três reais e sessenta centavos) para o LOTE 01; R\$ 29.675,00 (vinte e nove mil seiscentos e setenta e cinco reais) para o LOTE 02; R\$ 226.607,82 (duzentos e vinte e seis mil seiscentos e sete reais e oitenta e dois centavos) para o LOTE 03; R\$ 169.818,00 (cento e sessenta e nove mil oitocentos e dezoito reais) para o LOTE 04; R\$ 29.990,00 (vinte e nove mil novecentos e noventa reais) para o LOTE 05; R\$ 70.980,50 (setenta mil novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos) para o LOTE 06; R\$ 39.674,00 (trinta e nove mil seiscentos e setenta e quatro reais) para o LOTE 07; R\$ 6.592,00 (seis mil quinhentos e noventa e dois reais) para o lote 08; R\$ 59.860,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e sessenta reais) para o lote 09; R\$ 141.960,00 (cento e quarenta e um mil novecentos e sessenta reais) para o lote 10; R\$ 14.490,00 (quatorze mil quatrocentos e noventa reais) para o lote 11; R\$ 93.945,00 (noventa e três mil novecentos e quarenta e cinco reais) para o lote 12. Tipo: menor valor global por lote. Objeto: registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 15 de abril de 2024.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 010/2024-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 010/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 072/2024. Objeto: registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município. Tipo: menor valor global por lote. Empresas: JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 12.376.491/0001-59, no seguinte valor: R\$ 47.663,60 (quarenta e sete mil seiscentos e sessenta e três reais e sessenta centavos) para o LOTE 01; R\$ 29.675,00 (vinte e nove mil seiscentos e setenta e cinco reais) para o LOTE 02; R\$ 226.607,82 (duzentos e vinte e seis mil seiscentos e sete reais e oitenta e dois centavos) para o LOTE 03; R\$ 169.818,00 (cento e sessenta e nove mil oitocentos e dezoito reais) para o LOTE 04; R\$ 29.990,00 (vinte e nove mil novecentos e noventa reais) para o LOTE 05; R\$ 70.980,50 (setenta mil novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos) para o LOTE 06; R\$ 39.674,00 (trinta e nove mil seiscentos e setenta e quatro reais) para o LOTE 07; R\$ 6.592,00 (seis mil quinhentos e noventa e dois reais) para o lote 08; R\$ 59.860,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e sessenta reais) para o lote 09; R\$ 141.960,00 (cento e quarenta e um mil novecentos e sessenta reais) para o lote 10; R\$ 14.490,00 (quatorze mil quatrocentos e noventa reais) para o lote 11; R\$ 93.945,00 (noventa e três mil novecentos e quarenta e cinco reais) para o lote 12. Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 15 de abril de 2024.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **12.376.491/0001-59**, situada à Avenida Rui Barbosa, S/N, centro, Cipó-BA, neste ato representada por Josenildo Dantas dos Reis, inscrito no CPF/MF sob o nº 929.546.515-20, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 010/2024, com abertura em 27/03/2024, homologado em 15/04/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ R\$ 47.663,60 (quarenta e sete mil seiscentos e sessenta e três reais e sessenta centavos) para o LOTE 01; R\$ 29.675,00 (vinte e nove mil seiscentos e setenta e cinco reais) para o LOTE 02; R\$ 226.607,82 (duzentos e vinte e seis mil seiscentos e sete reais e oitenta e dois centavos) para o LOTE 03; R\$ 169.818,00 (cento e sessenta e nove mil oitocentos e dezoito reais) para o LOTE 04; R\$ 29.990,00 (vinte e nove mil novecentos e noventa reais) para o LOTE 05; R\$ 70.980,50 (setenta mil novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos) para o LOTE 06; R\$ 39.674,00 (trinta e nove mil seiscentos e setenta e quatro reais) para o LOTE 07; R\$ 6.592,00 (seis mil quinhentos e noventa e dois reais) para o lote 08; R\$ 59.860,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e sessenta reais) para o lote 09; R\$ 141.960,00 (cento e quarenta e um mil novecentos e sessenta reais) para o lote 10; R\$ 14.490,00 (quatorze mil quatrocentos e noventa reais) para o lote 11; R\$ 93.945,00 (noventa e três mil novecentos e quarenta e cinco reais) para o lote 12, com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição Lt. I - Hort-frut	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
1	Abacaxi in natura 1º qldd: maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por und. entre 1 a 1,5kg, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00	IN NATURA
2	Abóbora in natura 1º qldd: madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	60	R\$ 4,37	R\$ 262,20	IN NATURA
3	Açafrão em pó in natura de 1º qldd: acondicionado em embalagens plástica e transparente de 100gr, resistente, com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade mínimo de 03 meses após o recebimento	Pct	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00	IN NATURA
4	Acerola in natura 1º qldd: de boa qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	100	R\$ 4,47	R\$ 447,00	IN NATURA
5	Aipim in natura 1º qldd: tipo branco/amarelo, de boa qualidade, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	300	R\$ 3,56	R\$ 1.068,00	IN NATURA
6	Alface in natura 1º qldd: fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Mç.	100	R\$ 3,64	R\$ 364,00	IN NATURA
7	Alho in natura 1º qldd: grande (nº5) do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido com bulbos curados, sem danos mecânicos e pragas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	25	R\$ 20,64	R\$ 516,00	IN NATURA
8	Banana da terra in natura 1º qldd: em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegra de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	200	R\$ 7,35	R\$ 1.470,00	IN NATURA
9	Banana prata in natura 1º qldd: em pencas, de primeira qualidade, tamanho	Kg.	600	R\$	R\$	IN NATURA



	e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas integra de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.		4,37	2.622,00	
10	Batata doce in natura 1º qldd: branca, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	200	R\$ 3,59	R\$ 718,00 IN NATURA
11	Batata inglesa in natura 1º qldd: comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	200	R\$ 4,27	R\$ 854,00 IN NATURA
12	Beterraba in natura 1º qldd: sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	100	R\$ 3,66	R\$ 366,00 IN NATURA
13	Canela em pó in natura 1º qldd: acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 50gr, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	Pct	10	R\$ 4,34	R\$ 43,40 IN NATURA
14	Cebola branca in natura 1º qldd: não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, terra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	200	R\$ 4,98	R\$ 996,00 IN NATURA
15	Cebola roxa in natura 1º qldd: não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, terra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	180	R\$ 4,19	R\$ 754,20 IN NATURA
16	Cebolinha in natura 1º qldd: folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Peso médio do maço: 150g.	Mç.	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00 IN NATURA
17	Coco seco ralado in natura 1º qldd: embalado pacotes de 1kg, ralado livre de isento de fermentação, mofo, parasitas e sujidades.	Kg.	200	R\$ 23,63	R\$ 4.726,00 IN NATURA
18	Cenoura in natura 1º qldd: sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	120	R\$ 4,32	R\$ 518,40 IN NATURA
19	Coentro in natura de 1º qldd: cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Peso médio dos maços: 150g	Mç.	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00 IN NATURA
20	Colorau in natura de 1º qldd: produto obtido a partir do urucum, sem adição de sal, 100gr, em embalagens plástica, com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade mínimo de 03 meses após o recebimento	Und	100	R\$ 2,05	R\$ 205,00 IN NATURA
21	Cominho em pó in natura de 1º qldd: acondicionado em embalagens plástica e transparente de 100gr, resistente, com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade mínimo de 03 meses após o recebimento	Und	200	R\$ 3,69	R\$ 738,00 IN NATURA
22	Couve folha in natura de 1º qldd: tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Mç.	160	R\$ 2,27	R\$ 363,20 IN NATURA
23	Cravo da india in natura de 1º qldd: acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 10gr, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	Und	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00 IN NATURA
24	Espiga de milho verde in natura de 1º qldd: médio, em ótimo estado de conservação, com grãos em estado de cozimento, íntegros, sem manchas polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas e reíduos de fertilizantes.	Und	1.000	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00 IN NATURA
25	Farinha de mandioca in natura de 1º qldd: fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes,	Kg.	300	R\$ 4,72	R\$ 1.416,00 MUCAMBO



26	<p>Feijão cariquinho tipo 1 de 1º qldd: classe cariquinho, em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem de 1kg.</p>	Kg.	300	R\$ 7,03	R\$ 2.109,00	MUCAMBO
27	<p>Feijão fradinho tipo 1 de 1º qldd: embalagem com 1kg., constituído de grãos inteiros, acondicionado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem de 1kg.</p>	Kg.	280	R\$ 5,68	R\$ 1.590,40	MUCAMBO
28	<p>Feijão preto tipo 1 de 1º qldd: embalagem com 1kg., constituído de grãos inteiros, acondicionado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.</p>	Kg.	300	R\$ 6,62	R\$ 1.986,00	MUCAMBO
29	<p>Goiaba vermelha in natura de 1º qldd: de boa qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.</p>	Kg.	200	R\$ 3,79	R\$ 758,00	IN NATURA
30	<p>Laranja pêra in natura de 1º qldd: madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.</p>	Kg.	200	R\$ 2,83	R\$ 566,00	IN NATURA
31	<p>Limão taií in natura de 1º qldd: madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.</p>	Kg.	60	R\$ 2,93	R\$ 175,80	IN NATURA
32	<p>Maçã in natura de 1º qldd: madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.</p>	Kg.	300	R\$ 9,47	R\$ 2.841,00	IN NATURA
33	<p>Mamão papaia in natura de 1º qldd: com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.</p>	Kg.	200	R\$ 3,51	R\$ 702,00	IN NATURA
34	<p>Manga tommy ou rosa in natura de 1º qldd: fruta in natura, nova, íntegra, livre de sujidades, boa qualidade. Apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Tipo: rosa ou tommy.</p>	Kg.	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00	IN NATURA
35	<p>Maracujá in natura de 1º qldd: de primeira, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.</p>	Kg.	300	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00	IN NATURA
36	<p>Melancia in natura de 1º qldd: redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Peso médio: 8kg</p>	Kg.	400	R\$ 2,27	R\$ 908,00	IN NATURA
37	<p>Melão in natura de 1º qldd: redondo, graúdo, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Peso médio: 2kg</p>	Kg.	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00	IN NATURA



38	Pimenta de cheiro verde in natura de 1º qldd: tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	50	R\$ 7,96	R\$ 398,00	IN NATURA
39	Pimentão verde in natura de 1º qldd: tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	200	R\$ 5,68	R\$ 1.136,00	IN NATURA
40	Quiabo in natura de 1º qldd: liso, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico oriundo do transporte (rachaduras e cortes) de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	350	R\$ 5,89	R\$ 2.061,50	IN NATURA
41	Repolho in natura de 1º qldd: liso, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico oriundo do transporte (rachaduras e cortes) de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	260	R\$ 3,56	R\$ 925,60	IN NATURA
42	Tangerina in natura de 1º qldd: fruta de tamanho médio, frescas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, não podendo estar golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabores estranhos de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	260	R\$ 3,99	R\$ 1.037,40	IN NATURA
43	Tomate vermelho in natura de 1º qldd: tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	450	R\$ 5,89	R\$ 2.650,50	IN NATURA
44	Uva roxa in natura de 1º qldd: Lisa, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	Kg.	200	R\$ 9,63	R\$ 1.926,00	IN NATURA
				Total	R\$ 47.663,60	

Item	Descrição Lt. II Pães	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
1	Pão tipo francês: produto fermentado com formato fusiforme, preparado, obrigatoriamente, com farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico, sal (cloreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branco-creme de textura e granulação fina não uniforme. Suas condições deverão estar de acordo com a rdc nº 90 de 18/10/2000 e suas alterações posteriores. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Peso médio de 50g.	Und	1.500	R\$ 0,65	R\$ 975,00	IN NATURA
2	Pão de leite: produto a base de farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico, fermento biológico, ovos, açúcar, farinha de milho, sal, antimofa e leite em pó integral de origem animal. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Peso médio de 50g.	Und	50.000	R\$ 0,53	R\$ 26.500,00	IN NATURA
3	Pão de milho: produto a base de farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico, fermento biológico, ovos, açúcar, farinha de milho, sal, antimofa e leite em pó integral de origem animal. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Peso médio de 50g.	Und	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00	IN NATURA
4	Pão doce: produto a base de farinha de trigo especial, fermento, ovos, açúcar, coco, sal, antimofa e outras substâncias permitidas. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Peso médio de 50g.	Und	1.000	R\$ 0,63	R\$ 630,00	IN NATURA



5	Pão integral: produto preparado, no mínimo, com 50% de farinha de trigo integral, contendo fibra de trigo e/ou farelo de trigo. Composto de água, sal, fermento e outras substâncias permitidas. Acondicionado em perfeitas condições de higiene. Atender as especificações técnicas da rdc nº 90, de 18 de outubro de 2000. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega. Produto fresco isento de bolor e umidade. Não deve estar com a massa ressecada ou dura e sem alterações em suas características organolépticas (cor, cheiro, sabor). Unidade 50g	Und	1.000	R\$ 0,97	R\$ 970,00	IN NATURA
				Total	R\$ 29.675,00	
Item	Descrição Lt. III Generos Alimenticios	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	Marca
1	Açafração em pó: deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Não conter sal na sua composição. Embalagem contendo 50gr., com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Registro no ms. De acordo com a rdc nº276/2005.	Und	100	R\$ 5,27	R\$ 527,00	in natura
2	Achocolatado 400gr, mistura em pó para o preparo de achocolatado, instantâneo, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor marrom, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes atóxico e hermeticamente selados, integras contendo 400gr. por pacote, sem vazamento que contenham data de vencimento do produto, informações nutricionais e registro no ministério da Agricultura e SIF	Pct.	350	R\$ 7,83	R\$ 2.740,50	MARATA
3	Açúcar, branco, obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e de enxofre. Aspecto: sólido com cristais bem definidos fardo contendo 30 pct. de 1kg., embalagem resistente e transparente, com data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem.O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Pct.	1.500	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	PINDORAMA
4	Adoçante dietético líquido 100ml, a base de stévia, sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k.. Embalado em frasco de polietileno atóxico, de 100ml onde deverão conter os dados de identificação e procedência,	Pct.	20	R\$ 5,51	R\$ 110,20	MARATA



informação nutricional, número de lote, fabricação e validade.

5	Amido de milho: embalagem com 200gr. amido 100% puro, obtido a partir de grãos de milho selecionados. Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Resolução cnpa nº 12, de 1978. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto embalagem de 200g.	Und	300	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00	MAISENA
6	Arroz, branco: "tipo 1", polido, longo, fino, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, pacote de 1kg., embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Pct.	1.500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	POP
7	Arroz, parboilizado, "tipo 1", classe longo e fino, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, pacote de 1kg., embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Pct.	1.500	R\$ 4,86	R\$ 7.290,00	NAMORADO
8	Atum ralado de 170gr: em óleo comestível, lata tipo abre fácil, rótulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA e	Und.	250	R\$ 5,09	R\$ 1.272,50	COQUEIRO
9	Aveia em flocos: deve ser fabricada a partir de grãos de aveia são e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, pct. de 200g, embalagem de caixa, deve constar a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses com registro no Ministério da Saúde. Informações nutricionais na embalagem. e devera apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente. O	Pct.	350	R\$ 5,85	R\$ 2.047,50	NESTLE



produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e ou Ministério da Saúde. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.

10	Azeite de dendê: produto é obtido por fracionamento natural do óleo de palma. Livre de ácidos graxos trans, baixa acidez. Embalagem com identificação do produto e prazo de validade. Composição nutricional (10 ml): valor energético de 90 kcal, gordura saturada máxima de 5g. Embalagem de 200ml.	Und	40	R\$ 5,52	R\$ 220,80	YAO
11	Azeite de oliva extra virgem: de boa qualidade, produto da prensagem a frio da azeitona, acidez até 0,5%, amarela esverdeado, embalagens que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem 500ml.	Und	130	R\$ 25,31	R\$ 3.290,30	BORGES
12	Balas mastigáveis 700g - sabores artificiais de banana, morango, uva, framboesa, iogurte e maçã verde - coloridas artificialmente ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, a	Pct.	450	R\$ 11,67	R\$ 5.251,50	FLORESTAL
13	Biscoito descrição detalhada: biscoito tipo waffer sabores variados, classificação doce, apresentação: embalagem c/ 120gr.	Und	5.000	R\$ 3,22	R\$ 16.100,00	MARILAN
14	Biscoito doce, tipo maisena – Sem umidade, seco e crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face. Pacote de 400g. Conter sua composição química e não apresentar furo no invólucro. Reembalado em caixa de papelão	Pct.	1.000	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00	MARILAN
15	Biscoito doce, tipo maria – Sem umidade, seco e crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face. Pacote de 400g. Conter sua composição química e não apresentar furo no invólucro. Reembalado em caixa de	Pct.	1.000	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00	MARILAN



papelão

16	Biscoito recheado vários sabores, enriquecido com cálcio - pct com 130gr.	Und	5.000	R\$ 4,65	R\$ 23.250,00	MARILAN
17	Biscoito salgado, tipo cream cracker – sem umidade, seco e crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face. Pacote de 400g, Conter sua composição química e não apresentar furo no invólucro. Informações nutricionais por porção, sem gorduras trans.Reembalado em caixa de papelão.	Und.	1.000	R\$ 5,08	R\$ 5.080,00	MARILAN
18	Café em pó: tipo 1, tradicional, torrado e moído, selo de pureza (ABIC), pacote de 250gr., embalagem de polietileno resistente atóxica, tipo almofada, contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 06 meses após o recebimento e registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Pct.	1.000	R\$ 6,84	R\$ 6.840,00	MARILAN
19	Chá 1 cx. com 10 sachês de 10g: sabores diversos acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), a embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a rdc nº276/2005.	Und	200	R\$ 4,81	R\$ 962,00	MARILAN
20	Coco ralado descrição detalhada: coco ralado, características adicionais: desidratado e triturado, apresentação embalagem com 100gr.	Und	120	R\$ 0,00	R\$ 0,00	CORINGA
21	Creme de leite: pasteurizado – 100% de origem animal, embalado em tetrapak de 200g, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade	Und.	500	R\$ 4,68	R\$ 2.340,00	ITALAC



mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega

22	Ervilha em conserva 1ª qualidade: lata pequena de 300g (peso drenado).	Und	80	R\$	R\$ 0,00	FUGINI
					0,00	
23	Farelo de aveia: embalagem de 170gr. película (pericarpo) que envolve o grão de aveia conhecida como farelo de aveia, 100% aveia. Composição nutricional mínima (em 10g): valor energético: 30 kcal; carboidratos: 3,3 g; proteínas: 2,0 g; gorduras totais: 1,0 g e fibras: 2,6g. O produto deve estar íntegro, isento de sujidades, larvas, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico apropriado (impermeável, limpo, não violado e resistente), fechado, reembalado em caixa de papel vedada, não amassada e resistente de 170g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, data de fabricação, validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. Prazo de validade mínimo: 06 meses a partir da data de recebimento do produto.	Und	164	R\$	R\$ 934,80	QUAKER
					5,70	
24	Farinha de milho: tipo fubá, produto obtido pela moagem do grão de milho amarelo, desgerminado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, pacote de 500g, embalagem plástica resistente, deve constar prazo de validade e fabricação, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem.	Pct.	1.000	R\$	R\$	CORINGA
					2,70	2.700,00
25	Farinha de trigo: pct.de 01kg características técnicas: tipo 1. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta,	Pct.	500	R\$	R\$	FINA
					5,26	2.630,00



26	Fermento: químico em pó, und. de 100g, características técnicas;/ fermento para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem:pote plástico em polietileno de alta densidade, pazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega	Und.	20	R\$	R\$ 72,40	DONA BENTA
				3,62		
27	Flocão: flocos a base de milho amarelo, pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais, 1º qualidade, com características sensoriais preservadas, de 500g, embalagem plástica resistente, deve constar prazo de validade e fabricação, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem. Prazo de validade mínimo de 06 meses após o recebimento. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Und.	1.000	R\$	R\$	MARATA
				2,10	2.100,00	
28	Fubá de milho amarelo, obtido pela torração do grão de milho desgerminado ou não, previamente macerado, socado e peneirado, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente. Embalagem: 500g. Validade mínima de 6 meses.	Und	100	R\$	R\$ 440,00	CORINGA
				4,40		
29	Gelatina, em pó de 35g, sabores variados, como morango, uva, tutti-frut, as embalagens individuais devem estar em bom estado de conservação e livre de sujidades e reembaladas por caixa de papelão íntegra. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto;	Und.	100	R\$	R\$ 149,00	ROYAL
				1,49		
30	Ketchup embalagem, frasco com 400gr data de fabricação e prazo de validade.	Und	60	R\$	R\$ 326,40	FUGINI
				5,44		
31	Leite condensado embalagem de 300 a 350g	Und	280	R\$	R\$	ITALAC
				6,16	1.724,80	
	Leite em pó desnatado: embalagem de 200g.	Und	1000	R\$	R\$	CCGL
				2,10	2.100,00	
32	Leite de coco, pet ou caixa tetrapak de 500ml, composta de 06 camadas de proteção, uma de polietileno para proteger a embalagem da umidade externa, uma de papel que dá resistência a embalagem, outra de polietileno para dar aderência às camadas internas, uma camada de alumínio para evitar a passagem de oxigênio, luz e microrganismos e por fim duas camadas de polietileno que evitam toda e qualquer contato do leite com o outros materiais internos de 500ml, com registro no Ministério da Agricultura,. Informações nutricionais na embalagem.	Und.	500	R\$	R\$	CORINGA
				8,38	4.190,00	



33	Leite líquido integral tipo "A" pasteurizado: homogeneizado. Teor de gorduras de 3%. Embalagem tetra park, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, o produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Embalagem de 1lt.	Und	1.750	R\$ 5,92	R\$ 10.360,00	BETANIA
34	Linhaça dourada sementes puras, livres de sujidades e contaminastes. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, e número do registro no ministério da agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem contendo 200g do produto.	Pct.	16	R\$ 5,19	R\$ 83,04	ANA
	Macarrão – tipo: espaguete sêmola com ovos. Acondicionado em embalagens de 500g, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo); não devem estar com cheiro de mofo; não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos); devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. O produto devera apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente. O produto deve ter registro no Ministério de Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Und.	600	R\$ 3,73	R\$ 2.238,00	BRANDINI
35	Macarrão de arroz, sem ovos: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando 500gr. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses	Und.	100	R\$ 4,87	R\$ 487,00	URBANO
36	Macarrão parafuso: deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, As massas ao serem postas na água não deverão turvâlas antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas, de 500gr embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com R. no Ministério da Agricultura. Inf. nutricionais na embalagem.	Und.	200	R\$ 4,26	R\$ 852,00	BRANDINI



37	Maionese: emulsão cremosas, obtidas com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação, de acordo com a rdc nº276/2005. O produto deverá apresentar validade mínima de três meses a partir da data de entrega na unidade requisitante embalagem de 500g.	Und.	35	R\$ 8,04	R\$ 281,40	FUGINI
38	Manteiga, tipo primeira qualidade, composição: com sal, de 500gr. sendo estas conservadas sob refrigeração. Deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses após o recebimento, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem;	Und.	200	R\$ 19,65	R\$ 3.930,00	DAVACA
39	Margarina cremosa vegetal, com sal, mínimo de 70% de lipídios, de 500gr sendo estas conservadas sob refrigeração. Deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses após o recebimento, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem	Und.	1.000	R\$ 5,55	R\$ 5.550,00	QUALY
40	Margarina cremosa vegetal balde de 15lt, com sal, mínimo de 70% de lipídios, sendo estas conservadas sob refrigeração. Deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses após o recebimento, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem	Bld	30	R\$ 193,48	R\$ 5.804,40	MEDALHA DE OURO
42	Massa pronta para bolo, vários sabores apresentação em embalagens de 450g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade, validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	Und.	220	R\$ 4,59	R\$ 1.009,80	MARATA
43	Massa, tipo de sopa, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas, de 500gr embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação	Und.	150	R\$ 3,59	R\$ 538,50	BRANDINI
44	Massa, tipo espaguete, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar	Und.	500	R\$ 4,47	R\$ 2.235,00	BRANDINI



fermentadas ou rançosas, de 500gr embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com R. no Ministério da Agricultura. Inf. nutricionais na embalagem;

45	Milho p/ mungunzá tipo 1 de 1º qldd: classe amarela, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação e prazo de validade mínimo 06 meses após recebimento, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem de 500gr.	Pct.	1.000	R\$ 4,47	R\$ 4.470,00	CUCO
46	Milho verde em conserva: acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Registro no ms. Com peso líquido drenado de 200g.	Und	70	R\$ 3,81	R\$ 266,70	FUGINI
47	Mistura p/ bolo, pct. 450gr, embalagem de papel ou filme flexível de polipropileno, deve constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 04 meses. Enriquecido em ferro e ácido fólico com registro no ministério da saúde, informações nutricionais na embalagem. Sabores variados: laranja, coco, chocolate.	Und.	1.000	R\$ 5,33	R\$ 5.330,00	MARATA
48	Mistura p/ mingau, de preparo instantâneo, sabor arroz, de 230gr, embalagem de papel ou filme flexível de polipropileno, deve constar a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses enriquecido com ferro e ácido fólico com registro no Ministério da saúde. Informações nutricionais na embalagem;	Und.	600	R\$ 4,79	R\$ 2.874,00	NUTRIBOM
49	Mistura p/ mingau, de preparo instantâneo, sabor milho de 230gr, embalagem de papel ou filme flexível de polipropileno, deve constar a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses enriquecido com ferro e ácido fólico com registro no Ministério da saúde. Informações nutricionais na embalagem;	Und.	600	R\$ 4,49	R\$ 2.694,00	NUTRIBOM



50	Molho de tomate, pronto tradicional, simples, concentrado, de cor vermelha, odor e sabor próprio, 100% natural de acordo com as normas e resoluções da ANVISA. Acondicionado em embalagens tipo sachê, de 340gr. cada, com respectivas informações nutricionais, data de fabricação, validade mínimo de 06 meses após o recebimento, lote e embalagem secundária de papel resistente;	Und.	1.000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	FUGINI
51	Óleo de soja refinado, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos, embalagens pet de 900ml, sem estar amassada, deve constar na embalagem à data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com R. no Ministério da Agricultura. Inf. nutricionais na embalagem. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Und.	800	R\$ 7,52	R\$ 6.016,00	SOYA
52	Orégano desidratado emb.10gr: constituído de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a rdc nº276/2005.	Und	65	R\$ 2,22	R\$ 144,30	ANA
53	Pipoca doce: crocante pct 35gr. pct c/ 20und.	Pct.	220	R\$ 13,43	R\$ 2.954,60	MIKAO
54	Pirulito redondo com 50 und. de 700gr, diversos sabores, com palito plástico ingredientes: açúcar, glicose, e corantes artificiais. Não contém glúten, pct.	Pct.	370	R\$ 13,23	R\$ 4.895,10	FLORESTAL
55	Presunto cozido sem gordura fatiado: embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no ministério da saúde e/ou agricultura deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagem plástica.	Kg	260	R\$ 23,08	R\$ 6.000,80	PERDIGAO



56	Proteína texturizada de soja, deve ser obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado, deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. pct. de 400gr, embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem; O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Und.	800	R\$ 7,12	R\$ 5.696,00	VITALCROK
57	Queijo muçarela fatiado especificação: queijo que se obtém por filtragem de uma massa acidificada, (produto intermediário obtido por coagulação de leite por meio de coalho e/ou outras enzimas coagulantes apropriadas, completada ou não pela ação de bactérias lácticas específicas.	Kg	260	R\$ 29,86	R\$ 7.763,60	LIDER
58	Queijo tipo parmesão ralado de 50gr: de boa qualidade, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Com registro no ministério da agricultura, sif/dipoa. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto.	Und	130	R\$ 4,00	R\$ 520,00	QUISABOR
59	Sal em sachê individual de 1gr.: sal refinado, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, adicionado de antiúmectante e isento de impurezas e umidade, embalado em sachê individual, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução rdc nº 130, 2003. Caixa com 500 sachê.	Cx	20	R\$ 13,67	R\$ 273,40	ANA
60	Sal, refinado iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto, pct. de 01kg, embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 meses após o recebimento, com registro no Ministério da Agricultura;	Und.	100	R\$ 1,43	R\$ 143,00	ANA



61	Sardinha, em conserva em óleo comestível lata tipo abre fácil, embalagem com 125gr. sachê, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura.	Und.	3.000	R\$ 5,42	R\$ 16.260,00	COQUEIRO
62	Semente de chia 150gr: 100% natural, sem adição de aditivos químicos. Embalagem plástica, transparente, resistente, bem vedada, isenta de qualquer substância estranha ou nociva.	Und.	12	R\$ 9,79	R\$ 117,48	ANA
63	Suco líquido 500ml: vários sabores, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa.	Und.	600	R\$ 6,13	R\$ 3.678,00	MARATA
64	Vinagre branco de álcool, embalagem plástica, de 500ml, com prazo de validade e fabricação, com registro no Ministério da Agricultura. Informações nutricionais na embalagem;	Und.	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00	MARATA
				Total	R\$ 226.607,82	

Item	Descrição Lt. IV - Carnes bovina, Frango, miúdos e imbutidos	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
1	Carne bovina In natura de 1ª qidd (alcatra, coxão duro, coxão mole, patinho, paullista): resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a Integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em calxas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc nº.12, 02/01/01, anvisa/ms. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg.	1.600	R\$ 24,32	R\$ 38.912,00	IN NATURA
2	Carne bovina In natura 2ª qidd (acém, bisteca): resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a Integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em calxas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc nº.12, 02/01/01, anvisa/ms. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg.	1.100	R\$ 22,26	R\$ 24.486,00	FRIBOI
3	Carne bovina In natura moída: a carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de - 10 a - 25°C, com no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e ministério de agricultura. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a Integridade do produto até o momento do consumo. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc nº.12, 02/01/01, anvisa/ms. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e composição do produto, procedência, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto (peso), número do	Kg.	1000	R\$ 21,25	R\$ 21.250,00	BOA CARNE



	registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante					
4	Charque bovino dianteiro 1º qidd: constituída de carne bovina curada e seca, mais sal com no máximo 10% de gordura, embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a Integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. Deverá conter carimbo de Inspeção do sif. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto.	Kg.	1000	R\$ 37,42	R\$ 37.420,00	KADAO
5	Fígado bovino in natura de 1º qidd: fígado bovino, resfriado, limpo, aspecto: próprio da espécie, não pegajoso, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio, tipo de corte: característico da peça, embalado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a Integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc nº.12, 02/01/01, anvisa/ms. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg.	1500	R\$ 12,70	R\$ 19.050,00	AVIGRO
6	Lingüiça tipo calabresa de 1º qidd: carne suína pura e limpa, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabrés submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a Integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. Deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	Kg.	2.000	R\$ 14,35	R\$ 28.700,00	SEARA
				Total	R\$ 169.818,00	

Item	Descrição Lt. V Carnes suínas	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
1	Carne suína in natura de 1º qidd (lombo, filé mignon, copa lombo, pernil, patinho): resfriada, sem osso, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a Integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc nº.12, 02/01/01, anvisa/ms. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg.	1.000	R\$ 15,85	R\$ 15.850,00	SEARA
2	Carne suína in natura 2º qidd (bisteca): resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a Integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc nº.12, 02/01/01, anvisa/ms. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg.	1.000	R\$ 14,14	R\$ 14.140,00	SEARA
				Total	R\$ 29.990,00	



Item	Descrição Lt. VI Carnes de aves	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
1	Coxa e sobrecoxa in natura de frango: apresentar-se congeladas, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega.	Kg.	1.600	R\$ 10,97	R\$ 17.552,00	AVIGRO
2	Fígado de frango in natura de 1º qidd: de boa qualidade, congelado (à -18°C), proveniente de animais sadios abatidos sob inspeção veterinária. O produto não deve apresentar exudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deverá ser transportado em condições adequadas de temperatura (sob refrigeração), acondicionado individualmente em embalagem primária de plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e inspeccionada pelo sif, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001. embalagem: 1kg. Acondicionados em caixas lacradas. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto.	Kg.	150	R\$ 7,79	R\$ 1.168,50	AVIGRO
3	Filé de peito de frango in natura 1º qidd: de boa qualidade, sem pele, sem osso, congelado (à -18°C), proveniente de animais sadios abatidos sob inspeção veterinária. O produto não deve apresentar exudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deverá ser transportado em condições adequadas de temperatura (sob refrigeração), acondicionado individualmente em embalagem primária de plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e inspeccionada pelo sif, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001. embalagem: 1kg. Acondicionados em caixas lacradas. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto.	Kg.	2.000	R\$ 16,44	R\$ 32.880,00	AVIGRO
4	Peito de frango in natura 1º qidd: de boa qualidade, congelado (à -18°C), proveniente de animais sadios abatidos sob inspeção veterinária. O produto não deve apresentar exudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deverá ser transportado em condições adequadas de temperatura (sob refrigeração), acondicionado individualmente em embalagem primária de plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e inspeccionada pelo sif, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001. embalagem: 1kg. Acondicionados em caixas lacradas. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto.	Kg.	1.500	R\$ 12,92	R\$ 19.380,00	AVIGRO
				Total	R\$ 70.980,50	

Item	Descrição Lt. VII Peixe	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
1	Filé de peixe in natura 1º qidd: (tilápia, pacu, pintado): sem espinhas, sem pele, congelado, sem vísceras, sem manchas, parasitas ou fungos, acondicionados em saco plástico transparente atóxico, embalado em caixa de papelão. Deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	Kg.	1000	R\$ 22,69	R\$ 22.690,00	PEIXE VIVO
2	Peixe em posta in natura 1º qidd: (corvina, dourado, pescada amarela): em postas, congelado, sem vísceras, sem manchas, parasitas ou fungos, acondicionados em saco plástico transparente atóxico, embalado em caixa de papelão. Deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	Kg.	800	R\$ 21,23	R\$ 16.984,00	PEIXE VIVO
				Total	R\$ 39.674,00	

Item	Descrição Lt. VIII Ovos	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
1	Ovos de galinha in natura classe A 1º qidd: grande. Produto fresco de ave gallinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do regulamento interno de inspeção de produtos de origem animal-rispoa/ma resolução nº 05 de 05/7/91 - cipoa/ma.	Dz	800	R\$ 8,24	R\$ 6.592,00
				Total	R\$ 6.592,00



Item	Descrição Lt. IX Leites	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
1	Leite em pó Integral de 200gr: Instantâneo, de origem animal, isento de gorduras trans. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. As embalagens íntegras sem vazamento, embalado em pacote tipo almofada de alumínio e registro no ministério da Agricultura e SIF – Prazo de validade 06 meses a 01 ano.	Und	2000	R\$ 9,43	R\$ 18.860,00	CCGL
2	Leite em pó desnatado de 200gr: de origem animal, isento de gorduras trans. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote, embalado em pacote tipo almofada de alumínio e registro no ministério da Agricultura e SIF – Prazo de validade 06 meses a 01 ano.	Und	1600	R\$ 7,93	R\$ 12.688,00	CCGL
3	Leite em pó Integral sem lactose: embalagens íntegras sem vazamento que contenham data de vencimento do produto e informações nutricionais. Embalagem de 380gr. tipo lata de alumínio e registro no ministério da Agricultura e SIF – Prazo de validade 06 meses a 01 ano.	Lt.	1200	R\$ 19,81	R\$ 23.772,00	NESTLE
4	Leite Integral longa vida: por processamento UHT (ultra high temperature), com as seguintes características: teor de gordura mínima de 3%. Acondicionada em caixa cartonada e aluminizada (tetra brik aseptic), contendo 1000ml, com 12 und. por fardo. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Observar que a empresa fabricante não tenha sido envolvida em fraudes nos últimos 24 meses.	Und	1000	R\$ 4,54	R\$ 4.540,00	BETANIA
				Total	R\$ 59.860,00	

Item	Descrição Lt. X Formulas infantil (leites)	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
1	Fórmula Infantil em pó p/ alimentação de lactentes com intolerância à lactose ou alergia ao leite de vaca com 400gr., contendo proteína isolada de soja, acrescida de metionina, maltodextrina ou polímeros de glicose e isenta de sacarose e lactose, vitaminas e sais minerais, acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e normas do codex alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-fao/oms. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Und	300	R\$ 143,72	R\$ 43.116,00	DANONE
2	Fórmula infantil láctea p/ 1º semestre (de partida) de 400g.: modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes nos seis primeiros meses de vida, à base de leite de vaca, contendo caseína, lactalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, com segmento probiótico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e normas de codex alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-fao/oms. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Und	300	R\$ 80,96	R\$ 24.288,00	DANONE
3	Fórmula infantil láctea p/ 2º semestre (de segmento) de 300g.: modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes a partir do sexto mês de vida, à base de leite de vaca, contendo caseína, lactalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose com segmento probiótico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e normas de codex alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-fao/oms. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Und	600	R\$ 61,84	R\$ 37.104,00	DANONE
4	Leite de soja em pó: embalagem com 300gr. alimento com proteína isolada de soja, rico em vitaminas e minerais, sem lactose. Embalado em latas de flandres ou alumínio isenta de ferrugem, resistentes, não violados, resistentes. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. Deverá atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1997 do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal do ministério da	Und	600	R\$ 12,40	R\$ 7.440,00	SUPRASOYA



	agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.					
7	Mucilagem a base de arroz de 400gr.: mucilagem a base de arroz pré-cozido adicionado de vitaminas e minerais, tipo mucilon ou similar. Características técnicas: farinha de arroz, açúcar, amido, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, sais minerais, vitaminas, aromatizante vanilina. Não deve apresentar entre os Ingredientes: leite ou traços de leite. Contém glúten prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, Ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Und	600	R\$ 14,83	R\$ 8.898,00	NESTLE
8	Mucilagem de 230gr.a base de milho: mucilagem a base de milho pré-cozido adicionado de vitaminas e minerais, tipo mucilon ou similar. Características técnicas: farinha de arroz, açúcar, amido, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, sais minerais, vitaminas, aromatizante vanilina. Não deve apresentar entre os Ingredientes: leite ou traços de leite. Contém glúten prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, Ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Und	600	R\$ 6,19	R\$ 3.714,00	NESTLE
9	Suplemento protéico oral em pó de 400gr.: enriquecido com proteínas, vitaminas e minerais isento de sacarose com fibra e prebio1, nos sabores baunilha, chocolate, banana e morango, embalado em latas de flandres ou alumínio isenta de ferrugem, resistentes, que garantam a Integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dlpoa e carimbo de Inspeção do sif. Deverá atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1997 do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da Inspeção Industrial e sanitária de produtos de origem animal do ministério da agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.	Und	300	R\$ 58,00	R\$ 17.400,00	DANONE
				Total	R\$ 141.960,00	

Item	Descrição Lt. XI Polpa de frutas	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
1	Polpa de frutas: sabores (umbu, cajá, caju, acerola, manga e demais sabores) , congelada, embalagem plástica de 01kg, contendo dados do fabricante, informações nutricionais do produto, data de fabricação, validade e número de lote. Sabor: cajá. O produto deverá ser registrado no ministério da agricultura, e/ou ministério da saúde. As condições de entrega deverão ser de acordo as normas da vigilância sanitária. O produto deverá ser entregue congelado, sem sinais de descongelamento, presença de cristais de gelo ou água nas embalagens Prazo de validade mínimo de 06 meses após o recebimento. O produto deverá apresentar ficha técnica com nome e assinatura do responsável técnico com registro em órgão competente.	Kg.	1.500	R\$ 9,66	R\$ 14.490,00
				Total	R\$ 14.490,00

Item	Descrição Lt. XII Bebidas lácteas e iogurte p/ Secs	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
1	Achocolatado 200ml Ingredientes: leite Integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal, vitamina (c,pp,e,b6,b2,b1 e a), espessante: goma guar e carragena, estabilizantes: mono e diglicerídeos, citrato de sódio e lecitina de soja, aromatizante. Valor energético: 185 kcal e carboidratos que equivalem a 15% da necessidade diária.	Und	1.500	R\$ 1,93	R\$ 2.895,00	MARATA
2	Bebida láctea UHT sabores variados: bebida láctea, por processamento UHT (ultra high temperature), com as seguintes características: teor de gordura mínima de 3%. Acondicionada em caixa cartonada e aluminizada (tetra brik aseptico), contendo 200ml. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Observar que a empresa fabricante não tenha sido envolvida em fraudes nos últimos 24 meses.	Unid.	2.000	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00	MARATA
3	Bebida láctea UHT zero lactose sabor chocolate: bebida láctea zero lactose, por processamento UHT (ultra high temperature), com as seguintes características: teor de gordura mínima de 3%. Acondicionada em caixa cartonada e aluminizada (tetra brik aseptico), contendo 200ml. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Observar que a empresa fabricante não tenha sido envolvida em	Unid.	2.000	R\$ 3,63	R\$ 7.260,00	NESTLE



	fraudes nos últimos 24 meses.					
4	Bebida láctea: com polpa de fruta, sabor morango, embalagem íntegra sem vazamentos, de filme flexível de polietileno leitoso de 150ml, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 45 dias, sendo estas conservadas sob refrigeração. Produto com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal (SISPOA) expedida pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento e registro no Ministério da Agricultura. Sabor morango. Informações nutricionais na embalagem.	Und.	2.000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	MARATA
5	iogurte diet: com polpa de fruta, sabor morango, embalagem íntegra sem vazamentos, de filme flexível de polietileno leitoso de 150ml, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 45 dias, sendo estas conservadas sob refrigeração. Produto com registro na coordenação de Inspeção Industrial e sanitária de produtos de origem animal (SISPOA) expedida pela Secretaria Estadual de Agricultura e abastecimento e registro no Ministério da Agricultura, sabor morango. Informações nutricionais na embalagem.	Und.	1.500	R\$ 3,07	R\$ 4.605,00	NESTLE
6	iogurte zero lactose: com polpa de fruta, sabor morango, embalagem íntegra sem vazamentos, pote plástico de polietileno de alta densidade de 170g, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 45 dias, sendo estas conservadas sob refrigeração. Produto com registro na coordenação de Inspeção Industrial e sanitária de produtos de origem animal (SISPOA) expedida pela Secretaria Estadual de Agricultura e abastecimento e registro no Ministério da Agricultura, sabor morango. Informações nutricionais na embalagem.	Und.	1.500	R\$ 3,83	R\$ 5.745,00	NESTLE
7	Refrigerante tipo Juninho de 200ml a 250ml (diversos sabores)	Und.	10.000	R\$ 1,46	R\$ 14.600,00	INDAIA
8	Refrigerante garrafa pet de 2lt	Und.	4.000	R\$ 10,77	R\$ 43.080,00	INDAIA
9	Sucos em caixa de 200ml: o reconstituído de fruta, fibra alimentar (goma acácia) e aromatizante.	Und.	2.000	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00	MARATA
				Total	R\$ 93.945,00	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 015/2024-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP - Nº. 015/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 077/2024, as empresas DALINE MARLEIDE DE SANTANA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.549.567/0001-54, no seguinte valor: R\$ 455.980,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil e novecentos e oitenta reais) para o LOTE 01, R\$ 210.969,00 (duzentos e dez mil e novecentos e sessenta e nove reais) para o LOTE 4. JLS COMERCIO VAREJISTA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 34.903.232/0001-71 no seguinte valor: R\$ 80.500,00 (oitenta e cinco



mil) para o LOTE 02. MIXALL COMERCIAL LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 39.689.810/0001-32, no seguinte valor: R\$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais) para o LOTE 03 Tipo: menor valor global por lote. Objeto: registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 15 de abril de 2024.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 015/2024-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 015/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 077/2024. Objeto: registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó. Tipo: menor valor global por lote. Empresas: DALINE MARLEIDE DE SANTANA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.549.567/0001-54, no seguinte valor: R\$ 455.980,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil e novecentos e oitenta reais) para o LOTE 01, R\$ 210.969,00 (duzentos e dez mil e novecentos e sessenta e nove reais) para o LOTE 4. JLS COMERCIO VAREJISTA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 34.903.232/0001-71 no seguinte valor: R\$ 80.500,00 (oitenta e cinco mil) para o LOTE 02. MIXALL COMERCIAL LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 39.689.810/0001-32, no seguinte valor: R\$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais) para o LOTE 03. Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 15 de abril de 2024.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **DALINE MARLEIDE DE SANTANA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **22.549.567/0001-54**, com sede na Rua 05 De Agosto, nº 290, Bairro centro, CEP 48.450-000, Cipó-BA, representada neste ato pelo Sr.^º Daline Marleide de Santana, inscrito no CPF/MF sob o nº 065.666.145-32, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 015/2024, com abertura em 28/03/2024, homologado em 15/04/2024,



sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 455.980,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil e novecentos e oitenta reais) para o LOTE 01 e R\$ 210.969,00 (duzentos e dez mil e novecentos e sessenta e nove reais) para o LOTE 4 com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição Lt I - Material de limpeza	Und	Qtd.	V. Unitario	V. Total	MARCA
1	Água sanitária: c/ ação alvejante, bactericida e desinfetante: composição: cloro ativo, hipoclorito de sódio e água, produto a base de cloro, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5 % p/p. - embalagem: frasco c/ 1lt cx c/ 12und.	Cx	4000	R\$ 21,44	R\$ 85.760,00	CLORAL
2	Álcool 70° Inpm: composição: álcool etílico hidratado 70 Inpm, (p/p) a água, q.s.q. - emb.: frasco c/ 1lt.	Und	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	SOL
3	Álcool gel 70%: composição: álcool a (99%), sequestrante, polímeros, agente de neutralização e água deionizada, princípio ativo: álcool (99%) 70%, validade de 24 meses - embalagem de 1lt .24 meses - embalagem de 1lt.	Und	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	SOL
4	Balde espremedor: 30lts+mop úmido 320g c/ garra plástica e cabo retrátil de 1,40m., balde na cor amarela, c/ clipe de fixação p/ haste, sistema de espremedor c/ pressão superior, dreno de escoamento de água suja. Divisória de água limpa e suja Injetada no próprio balde, c/ rodas. Capacidade p 12 e 18lt rodízios projetados p/ fácil manutenção e higienização, pode usar mop plano/vertical	Und	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	Bralimpla
5	Balde plástico de 12lts: extraforte, descrição: reforçado, com alça metálica.	Und	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	Noviça
6	Cera líquida semi-lustrável Incolor de 750ml: composição: parafina, cera de carnaúba, resina fumárica, resina acrílica, cera de polietileno, plastificantes, emulsificantes, pigmento, perfume, conservante, agente nivelador, fragrância, 1,2 - benzisotiazolin - 3 - ona, água.	Und.	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	Poltritz
7	Desinfetante frasco 2lts: desinfetante, ação bactericida, com registro na anvisa/ ministério da saúde, fragrância suave. Embalagens de 2lt..	Und.	3500	R\$ 7,00	R\$ 24.500,00	MINUANO
8	Detergente líquido frasco 500ml: lava louça, c/ glicerina testado dermatologicamente, biodegradável, c/ registro na anvisa/ ministério da saúde, frasco 500ml.	Und.	8000	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00	MINUANO
9	Escova de nylon: para lavar utensílios.	Und	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	Condor
10	Espunja de aço: de boa qualidade - aço carbono, validade 2 anos, contendo 8 unidades de. A embalagem deve conter todas as especificações técnicas do mesmo, e contendo ainda o prazo de validade	Und	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	BRILHUS
11	Espunja dupla-face multuso: 100x71x20mm, bicolor: lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada	Und	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	BRILHUS
12	Flanela para limpeza: na cor laranja, flanelada dos dois lados, 100% algodão, alta absorção de umidade, acabamento costura tipo overloque, medidas - 60x40cm, embaladas individualmente	Und	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	DONA JULIA
13	Fósforo: mínimo 40 (quarenta) palitos pacote c/ 10 (dez) und.	Pct	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	GUARANI
14	Hipoclorito de sódio: galão de 5l	Gl	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	Start
15	Limpa alumínio: a base de tensoativos não iônicos, abrasivos, corantes e água. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	ATOL



16	Limpador multuso: de 500ml para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros, apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/anvisa e autorização de funcionamento da empresa – afe. No caso do licitante ser distribuidor, apresentar afe/anvisa como distribuidor.	Und	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	YPÉ
17	Lustra móveis: 200ml composição, a base de óleos minerais e vegetais, frasco plástico c/ tampa abre e fecha.	Und.	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	YPÉ
18	Luvas de borracha: tam.P, M e G, resistente antiderrapante, dispensa uso de talco, forrada com flocos de algodão, elaborada com látex de borracha, produto de 1ª qualidade e durabilidade, com registro no Inmetro. Cor azul	Par	1800	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00	SCOTCH BRITE
19	Mop umido em algodão 340g: com filamento interno de poliéster, ponta dobrada	Und	200	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00	NOVIÇA
20	Inseticida aerossol 300ml: extermina qualquer tipo de inseto, não contendo cfc, embalagem não inferior a 300ml, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, indicado p/ controle de mosquitos (incluise da dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	Und	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	BAYGON
21	Odorizante de ambiente: spray, fragrância lavanda, não contém cfc, embalagem com 360ml / 400ml.	Und	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00	BOM AR
22	Pá para lixo: em plástico com cabo de madeira, medida aproximada 60cm.	Und	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	NOVIÇA
23	Pano de chão: de saco alvejado especial 40x70, para limpeza de piso - cor branca.	Und.	4000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00	SCOTCH BRITE
24	Pano de prato: em algodão 100 % algodão, 37x64cm. Cor branca.	Und.	3500	R\$ 2,00	R\$ 7.000,00	SANTA MARGARIDA
25	Papel toalha	Und.	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	SNOB
26	Papel higiênico: neutro, folha dupla, em rolo, c/ dimensões 10cm (largura) x30m (comprimento) c/ tolerância de até +/- 2% (dois por cento), fabricado c/ 100% fibra celulósicas, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, apresentando textura c/ relevo sensível ao tato (gofrado), crepado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorção, solúvel em água. Embalagem...	Frds	2600	R\$ 5,00	R\$ 13.000,00	FOFINHO
27	Pedra sanitária de 35grs: tipo: arredondada com suporte, aroma: floral, onstência: sólida, composição: para diclorobenzeno, essência e corante, variação: +/-10% do peso, uso: vaso sanitário, unid. De medida: unitário	Und	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	SANY
28	Rodo p/ piso: cabo plastificado rosqueado c/ pontelra, base aprox. 45cm, borracha dupla, presilhas p/ fixação do pano.	Und	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	NOVIÇA
29	Sabão em barra glicerinado neutro: composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente antiredepositante e água. - embalagem: plástica. Pct contendo unidades de 200gr. Pacote c/ 05 (cinco) unidades.	Pct	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	MINUANO
30	Sabão em pó: de primeira linha azul, com aparência uniforme, isento de sujeiras e materiais estranhos, solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução, biodegradável., com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Pacote com 500g.	Pct	3600	R\$ 5,00	R\$ 18.000,00	ALA
31	Saco plástico p/ lixo cpdd 15lts: composição: polietileno, uso exclusivo p/ lixo, resistente. preto, 8 micras. embalagem: pct plástico contendo 100und.	Pct	3000	R\$ 10,59	R\$ 31.770,00	RADIANTE



32	Saco plástico p/ lixo cpdd. 30lts: composição polietileno, uso exclusivo p/ lixo, resistente, preto, 8 micras, medindo aproximadamente 62x59cm, embalagem: pct plástico contendo 100und.	Pct	3000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	RADIANTE
33	Saco plástico p/ lixo de cpdd. 50lts: composição: polietileno, uso exclusivo p/ lixo, resistente, preto, 8 micras. embalagem: pct plástico contendo 100und.	Frd	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	RADIANTE
34	Saco plástico p/ lixo cpdd 100lts: composição: polietileno, uso exclusivo p/ lixo, resistente, preto 8 micras, medindo aproximadamente 105x75cm, embalagem: pct plástico contendo 100und.	Pct	1400	R\$ 17,20	R\$ 24.080,00	RADIANTE
35	Vassoura de nylon: descrição: cepo plástico resistente, c/ cabo revestido	Und	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	NOVIÇA
36	Vassoura de plaçava: cabo de madeira, medida da base mínimo de 30cm, c/ base de madeira, contendo 28 furos	Und	1000	R\$ 14,25	R\$ 14.250,00	NOVIÇA
37	Vassoura p/ garli de plaçava: cabo de madeira, medida da base mínimo de 40cm, c/ base de madeira, contendo 31 furos	Und	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	NOVIÇAJ
					R\$ 455.980,00	

Item	Descrição Lt. IV - Material descartáveis	Und	Qt.	V. Unitário	V. Total	MARCA
1	Bateria alcalina: não recarregável 23a 12v	Und	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	RAYOVAC
2	Baterias: não recarregável AA	Und	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	RAYOVAC
3	Copo descartável de 80ml: p/ café transparente, resistente, embalagem plástica contendo 100und, cx c/ 5.000 und.	Cx	140	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00	MARATA
4	Copo descartável de 200ml: p/ água, transparente, resistente, embalagem plástica contendo 100und, cx c/ 2.500und.	Cx	600	R\$ 112,00	R\$ 67.200,00	JORDAO
5	Copo descartável de 300ml: p/ água, transparente, resistente, embalagem plástica contendo 100und, cx c/ 2.000und.	Cx	300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00	MARATA
6	Embalagem p/ refeições Nº 8: descartável em Isopôr tam. PT102 pct c/ 200und.	Pct	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	SPUMAPAC
7	Embalagem p/ refeições Nº 9: descartável em Isopôr tam. PT104 pct c/ 200und.	Pct	100	R\$ 50,01	R\$ 5.001,00	SPUMAPAC
8	Filme pvc de 0,28mX100mt: transparente (plástico auto aderente), (utilizado p/ embalagem e vedação de produtos).	Und	180	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00	UTRAPLAST
9	Filme pvc de 0,60mX1000mt: transparente (plástico auto aderente), (utilizado p/ embalagem e vedação de produtos).	Und	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	UTRAPLAST
10	Guardanapo de 20x30cm: papel branco não reciclado higiênico pct, embalado dobrado c/ 50und.	Pct 1.000,00	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	SATEPEL
11	Guardanapo de 22x23cm: papel branco embalagem: plástica contendo 50 (cinquenta) und.	Pct 1.000,00	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	SANTEPL
12	Luva em latex: descartáveis de uso geral, tam. P, M e G, pct c/ 2und	Pct 1.200,00	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	RANHURADA
13	Luva plástica descartáveis p/ manipulação de alimentos: tam. P, M e G, pct c/ 100und	Pct 1.200,01	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00	INOVEN
14	Pallito tipo de palletiro: (mesa) medindo 6,5cm confeccionado em madeira cera cx c/ 100und.	Cx	140	R\$ 0,80	R\$ 112,00	THEOTO
15	Pano multilúso: descartável tipo perfix picotado rolo c/ 300mt.	Bbn	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	SCOTCH BRITE
16	Papel toalha: absorvente para alimentos picotada, cor branca, com 02 (dois) rolos.	Und. 1.000,00	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	SNOB
17	Papel alumínio: em rolo medindo 30cm de largura e 100mt de comprimento, embalado em cx de papelão, sem furos e sinais de oxidação, acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	Bbn	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	WYDA
18	Prato descartável: 15cm c/ 10und.	Pct	700	R\$ 1,00	R\$ 700,00	marata
19	Prato descartável: 21cm c/ 10und.	Pct	700	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00	MARATA
20	Saco de plástico PE: bobina picotada nas medidas 23,5x35cm, p/ 3kg transparente.	Bbn	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	FLEXBAG
21	Saco de plástico PE: bobina picotada nas medidas 28x41cm, p/ 5kg, transparente	Bbn	320	R\$ 22,00	R\$ 7.040,00	FLEXBAG
22	Sacos plásticos pequenos: transparentes p/ acondicionamento de talheres descartáveis.	Pct	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	EXTRUSA PACK
23	Talher colheres em acrílico: descartável p/ refeição c/ 16cm de altura.	Pct	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	MARATA



	Pct c/ 100und.					
24	Talher facas em acrílico: descartável para refeição pct c/100 unidades.	Pct	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	MARATA
25	Talher garfo em acrílico: descartável p/ refeição pct c/ 100und.	Pct	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	MARATA
26	Tampas plásticas p/ copos de 200ml.: Embalagem c/ 100und.	Pct	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	MARATA
27	Tampas plásticas p/ copos de 300ml.: Embalagem c/ 100und	Pct	300	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00	MARATA
28	Toalha de papel descartável: papel Interfolha descartáveis, c/ duas dobras, folhas grofadas, composta por 100% celulose virgem, qualidade extra, branco, embalados em fardo contendo 1000 fih separados em 4 pct cada, contém 1000g c/ 20cmx21cm, c/ registro no Inmetro.	Frd	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	NOBRE
29	Touca sanfonada descartável: c/ elástico branca, confeccionada em falso tecido de polipropileno/polléster, c/ extremidades plissadas, tamanho único. Material: tnt unissex. Embalagem c/ 100und.	Pct	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	TALGE
DUZENTOS E DEZ MIL NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS					R\$ 210.969,00	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **JLS COMERCIO VAREJISTA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **34.903.232/0001-71**, com sede na Rua Ângelo Pastor, N° 02, Centro, Araci-BA, representada neste ato pelo Sr.^a Jeremias Lima dos Santos, inscrito no CPF/MF sob o n.º 076.346.525-61, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 015/2024, com abertura em 28/03/2024, homologado em 15/04/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 80.500,00 (oitenta mil e quinhentos reais) para o LOTE 02 com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição Lt. II - H. pessoal	Und	Qtd.	V. Unitário	V. Total	MARCA
1	Absorvente: de boa qualidade, c/ abas, suave e macia como algodão, c/ total conforto p/ a região íntima, c/ extremidades mais finas que não marcam sob a roupa e suas abas que se fixam à roupa íntima protegidas contra vazamentos, responsáveis por distribuir o fluxo sanguíneo corretamente, proteger por todos os lados do absorvente. Indicado p/ fluxo moderado e normal. Uso diurno. Dermatologicamente testado. Sistema abre fácil. Sem fragrância, disponível em...	Und	200	R\$ 3,65	R\$ 730,00	COTTON
2	Acetona: composto orgânico sintético tem a forma de um líquido incolor de odor característico e facilmente distinguido. 100ml. Usado na remoção de esmaltes.	Und	100	R\$ 5,26	R\$ 526,00	PERFORMARCE
3	Alicates de unha Individual: alicate de cutículas c/ mola resistente e com redutor de atrito. Cabo texturizado impedindo o deslizamento e oferecendo maior segurança ao manuseio. Aço carbono niquelado. Esterilizável em estufa. Lâminas afiadas. Corte preciso e alta durabilidade.	Und	50	R\$ 13,41	R\$ 670,50	MERHEJE
4	Aparelho de barbear: tpo descartável, com 02 (duas) lâminas de aço, cabo plástico, anatômico.	Und	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	BIC
5	Colônia Infantil 118ml: tipo alfazema deo colônia, é muito conhecida pelo seu aroma, também conhecida como lavanda é muito popular no Brasil e geralmente utilizada na indústria cosmética na confecção de desodorantes, perfumes, sabonetes, colônias, banhos etc. Além de ser usada em aromaterapia, tem características calmantes e anti estresse. Possui fragrância suave e predominantemente fresca, amadeirada e almiscarada.	Und	200	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00	SEIVA DE ALFAZEMA
6	Colônia Infantil: antialérgica suave, fragrâncias variadas, testado dermatologicamente, embalagem c/ 400ml.	Und	25	R\$ 31,26	R\$ 781,50	BARUEL
7	Condicionador 325ml: proporciona um cabelo volumoso, sedoso e que permanece hidratado. Sua fórmula possui fix queratina, que sela as cutículas dos fios, além de restaurar as rachaduras e danos gerados pelo sol ou química. Perfumado com uma mistura de aromas florais sedutores e amadeirados.	Und	50	R\$ 10,47	R\$ 523,50	PANTENE
8	Cortador de unha: tamanho pequeno, sem lixa, em aço niquelado, com mola suavizadora de tensão e lâminas curvas em formato anatômico que proporcionam ótima precisão no corte.	Und	50	R\$ 5,72	R\$ 286,00	NAVY+CARE



9	Escovas dentais infantis: com cerdas de nylon macias e arredondadas, com no mínimo 3 fileiras de tufo (27 a 29 tufo), cabo anatômico, medindo no mínimo 13 a 15 cm de comprimento e 0,5 a 1,0 cm de largura.	Und	100	R\$ 5,43	R\$ 543,00	DRALB
10	Esmaltes variados: esmalte nacional, cremoso, 8ml, pigmentação boa, cobre com 2 camadas, acabamento e textura bons, brilho bom, secagem moderadamente rápida e pincel flat.	Und	150	R\$ 4,56	R\$ 684,00	RISQUÉ
11	Fio dental: 100mts: encerado contribui p/ evitar a formação do tártaro, da placa bacteriana e das cáries, causadores de mau hálito.	Und	100	R\$ 7,04	R\$ 704,00	HILLD
12	Fralda descartável Infantil: tam. M pct c/ 07 à 10und	Pct	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	FOFURA
13	Fralda descartável Infantil: tam. P pct c/ 07 à 10und	Pct	500	R\$ 20,40	R\$ 10.200,00	FOFURA
14	Fralda descartável: G pct c/ 07 à 10und	Pct	500	R\$ 20,50	R\$ 10.250,00	FOFURA
15	Hidratante de pele 200ml: possui ação desodorante capaz de elevar a autoestima Indicado para todos os tipos de pele. Benefícios: hidratação intensa, textura leve, dermatologicamente testado, com fragrância, rápida absorção, pele macia e aveludada.	Und	200	R\$ 8,78	R\$ 1.756,00	NIVEA
16	Lenços umedecidos: para higiene lenços umedecidos Infantil 2 x 12 cm com 450 unid. A base de lenço de papel umedecido descartável composto por solução de álcool, embalados em Individual ou múltiplas para assepsia na punção venosa , estéril.	Bld	100	R\$ 13,71	R\$ 1.371,00	PERSONAL
17	Lixa de unha: tradicional, utilizada para lixar, dar formato e corrigir imperfeições das extremidades das unhas. Possui dois tipos de gramatura, de um lado grossa para desbaste e do outro fina para acabamento. Esta lixa apresenta uma textura mais grossa, podendo ser utilizada também para modelar próteses de unhas postíças. Composição: lixa, madeira e cola.	Und	200	R\$ 1,97	R\$ 394,00	SANTA CLARA
18	Pomada para assadura: uso Infantil, composição, palmitado de retol 5.000 ul/g calecalciferol 900 ul/g, e óxido de zinco 150mg/g excipiente 1,0 g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gramas.	Und	500	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00	BEPANTRIZ
19	Protetor bloqueador solar Fps 60 repelentes 4lt.	Und	100	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00	NUTRIEX
20	Sabonete 90gr: em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica, embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade ...	Und	1000	R\$ 3,79	R\$ 3.790,00	LUX
21	Sabonete líquido Infantil: hipoalergênico, com fragrâncias variadas, pote com 250 ml, testado dermatologicamente.	Und	25	R\$ 19,30	R\$ 482,50	GRANADO
22	Sabonete líquido: 250ml, frescor irresistível oferece uma incrível sensação de pele mais macia e suave. Ideal para transformar seu banho em um momento especial e relaxante, trás uma sensação de suavidade e delicadeza, assegurando conforto durante todo o dia.	Und	200	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00	BARUEL
23	Sabonete neutro: para recém-nascido peso líquido: 80gr.	Und	300	R\$ 3,51	R\$ 1.053,00	GRANADO
24	Shampoo adulto 325ml: hidrata os cabelos, ajuda a deixar o cabelo brilhante, com filtro uv, perfumado, pode ser usado diariamente. O resultado é um cabelo volumoso, sedoso e que permanece hidratado.	Und	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	PANTENE
25	Shampoo Infantil 500ml: origem vegetal, Infantil, para cabelos de todos os tipos, Isento de sais e corantes 500 ml.	Und	25	R\$ 18,08	R\$ 452,00	BARUEL
26	Tesourinha de cortar unha: em aço inox, o formato de sua lâmina permite maior precisão no corte das unhas. Este produto pode ser esterilizado para uso profissional. Dimensões: (cxlxa) (cm): 0.7 x 5.6 x 13.6. Peso (g): 23.1.	Und	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	KIDS
				Total	R\$ 80.500,00	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **MIXALL COMERCIAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **39.689.810/0001-32**, situada a Rua do Calafate, nº 175, Bairro Fazenda Grande Do Retiro, CEP 40354-100, Salvador-BA, representada neste ato pelo Sr.^a Romilda Reis Santos, inscrito no CPF/MF sob o nº 106.790.815-34, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 015/2024, com abertura em 28/03/2024, homologado em 15/04/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais) para o LOTE 03 com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição Lt III - Material de limpeza hospitalar (concentrado)	Und	Qtd.	V. Médio	V. Total
1	Acidulante neutralizador de resíduos alcalinos: do cloro em pó, residual e dos resíduos de ferro presentes na água, sacos c/ 20kg	Sc	50	R\$ 185,08	R\$ 9.254,00
2	Alvejante orgânico: em pó p/ remoção de manchas em roupa brancas e de cores firmes em maquinas lavadoras, baldes c/ 20kg.	Bld	100	R\$ 320,29	R\$ 32.029,00
3	Amaciante para roupa: produto para amaciamento e acabamento de roupas, aroma floral, balde com 20lt	Bld	200	R\$ 108,68	R\$ 21.736,00
4	Desengordurante p/ limpeza: geral de panela piso, azulejos, outras superfícies que acumulam gorduras e demais sujidades de cozinhas, galão c/ 5lt.	Gl	100	R\$ 22,38	R\$ 2.238,00
5	Desinfetante hospitalar: para superfícies fixas, princípio ativo: hipoclorito de sódio 1% de cloro ativo, bobona c/ 5lt.	Bbn	800	R\$ 10,68	R\$ 8.544,00
6	Detergente alcalino clorado: desenvolvido especialmente p/ limpeza de superfícies em geral não sensíveis ao cloro. Altamente eficaz na remoção de sujidades leves médias ou pesadas, atuando também na limpeza de superfícies c/ resíduos de urina, fezes e sangue e demais dejetos orgânicos. Embalagens de 5lt.	Bbn	300	R\$ 36,87	R\$ 11.061,00
7	Detergente concentrado: p/ limpeza de chão uso geral, alto rendimento economia, ideal utilização em grandes áreas, deixa um agradável perfume no ambiente, bobona c/ 5lt.	Bbn	150	R\$ 25,84	R\$ 3.876,00
8	Detergente concentrado: p/ limpeza de chão uso geral, alto rendimento econômico, ideal utilização em grandes áreas; deixa um agradável perfume floral no ambiente, uso na limpeza de superfície, laváveis em geral como banheiros, pisos, paredes, azulejos, vidros etc, bobona c/ 5lt.	Bbn	150	R\$ 25,84	R\$ 3.876,00
9	Detergente concentrado p/ umectação de roupas hospitalares: c/ sujidades pesadas (sangue, fezes, etc) baldes c/ 20kg	Bld	60	R\$ 206,40	R\$ 12.384,00
10	Detergente descrustante concentrado: promove a desagregação das sujidades e matérias orgânicas presentes em artigos cirúrgicos, laboratoriais e utensílios de cozinhas profissionais, bobona c/ 05lt	Bbn	80	R\$ 48,40	R\$ 3.872,00
11	Detergente em pó p/ pré-lavagem: e lavagem de roupas em máquinas lavadoras, c/ sujidades leves ou pesadas, sacos com 20kg	Sc	100	R\$ 230,61	R\$ 23.061,00
12	Detergente gelatinoso: superconcentrado ideal p/ retirada de sujidades em geral; banheiros área externa, deixando agradável aroma de pinho, galão de 5lt. Desinfetante de alto nível, com fita Indicadora Atomic 70 esterilizações SMS 60g/m2, Garrafas de 5lt	Gl	100	R\$ 30,75	R\$ 3.075,00
13	Odorizante: concentrado para superfícies fixas, à base de quaternário de amônio bobona c/ 5lt	Bbn	700	R\$ 196,30	R\$ 137.410,00
14	Sabonete líquido: possui tenso ativo biodegradável - alquil benzeno sulfonato de sódio, hidrato de sódio, celulose, éter, essência frutal, corante, aplicação indicado na higienização das mãos em geral, em hospital, lavanderias, hospitalares, clínicas, cozinhas profissionais, galão c/ 5lt	Gl	100	R\$ 25,84	R\$ 2.584,00
				TOTAL	R\$ 275.000,00

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2024



Pregão Eletrônico SRP nº 010/2024. Processo Administrativo nº 072/2024 e Ata de Registro de Preços nº 013/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.376.491/0001-59, Objeto: contratação de aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município. O valor do contrato é de R\$ 372.278,24 (trezentos e setenta e dois mil duzentos e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 15/04/2024 a 31/12/2024. Cipó, 15 de abril de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2024

Pregão Eletrônico SRP nº 015/2024. Processo Administrativo nº 077/2024 e Ata de Registro de Preços nº 010/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: DALINE MARLEIDE DE SANTANA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.549.567/0001-54, Objeto: aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó. O valor do contrato é de R\$ 227.990,00 (seiscentos e sessenta e seis mil e novecentos e quarenta e nove reais) para o lote 01 e R\$ 105.484,50 (cento e cinco mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos) para o lote 04. Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 15/04/2024 a 31/12/2024. Cipó, 15 de abril de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2024

Pregão Eletrônico SRP nº 015/2024. Processo Administrativo nº 077/2024 e Ata de Registro de Preços nº 012/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: JLS COMERCIO VAREJISTA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.903.232/0001-71, Objeto: aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó. O valor do contrato é de R\$ 40.250,00 (quarenta mil duzentos e cinquenta reais) para o lote 02. Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 15/04/2024 a 31/12/2024. Cipó, 15 de abril de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2024

Pregão Eletrônico SRP nº 015/2024. Processo Administrativo nº 077/2024 e Ata de Registro de Preços nº 011/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: MIXALL COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.689.810/0001-32, Objeto: aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó. O valor do contrato é de R\$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais) para o lote 03. Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 15/04/2024 a 31/12/2024. Cipó, 15 de abril de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.